



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000
CNPJ: 08.351.819/0001-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

O Município de CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ nº 08.351.819/0001-05, com endereço na Rua São Sebastião, 36, Centro, através da Prefeita Municipal, a Sra. Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha, CPF Nº 053.514.294-38, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº ÓRGÃO GERENCIADOR e do outro lado G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS ME, CNPJ 08.236.940/0001-96, sediada na Rua sediada a Av. Tte. Medeiros, 33 Centro Parnamirim/RN, Telefone: (84) 99113-9113 / 99992-1555, E-MAIL: realservicos10@gmail.com, representado neste ato pelo seu representante legal, o Sr. Gutemberg França de Oliveira, CPF 413.411.124-20, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 13/2023, processo administrativo nº 63/2023, RESOLVE registrar os preços conforme segue:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, conforme o Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 013/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.2. , conforme o Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 014/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, indep endentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1.0 preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: Fornecedor: G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS ME, CNPJ 08.236.940/0001-96, sediada na Rua sediada a Av. Tte. Medeiros, 33 Centro Parnamirim/RN, Telefone: (84) 99113-9113 / 99992-1555, E-MAIL: realservicos10@gmail.com, conforme segue:

Nº	PRODUTO	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	AGENDA TIPO PERMANENTE (15 X 21 CM)	TILIBRA	50 UN	R\$27,00	R\$1.350,00
0002	ALFINETE SEGURANÇA Nº 000, MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, (CAIXA C/ 100 UNID)	ACC	135 CX	R\$8,49	R\$1.146,15
0003	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AZUL, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA (CX. C/50 UNID)	ACC	10 UN	R\$5,99	R\$59,90
0004	APAGADOR DE QUADRO BRANCO CORPO PLASTICO COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM, COMPIMENTO 50MM LARGURA 40MM ALTURA, COM VARIAÇÃO DE +/- 5MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	220 UN	R\$6,59	R\$1.449,80
0005	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTA DA NASCORES AZUL, PRETA OU VERMELHA COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, Nº 03	BRW	120 CX	R\$6,59	R\$790,80



Prefeitura de
Caiçara
do Rio do Vento

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0006	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50CM X 1,50 CM (CX. C/ 24)	CIS	30 CX	R\$23,99	R\$719,70
0007	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM 02 DIVISÕES (DOIS ANDARES) EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO E POLICARBONATO CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUME, PODENDO SER UTILIZADO TANTO ABERTO COMO FECHADO,VALIDADE INDETERMINADA	DELLO	50 UN	R\$39,99	R\$1.999,50
0008	BANDEJA PARA DOCUMENTOS SIMPLES EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO E POLICARBONATO CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUME, VALIDADE INDETERMINADA	DELLO	30 UN	R\$37,55	R\$1.126,50
0009	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM 03 DIVISÕES (DOIS ANDARES) EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO E POLICARBONATO CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUME, PODENDO SER UTILIZADO TANTO ABERTO COMO FECHADO,VALIDADE INDETERMINADA	DELLO	250 UN	R\$59,60	R\$14.900,00
0011	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE DE FIOS 6 UNIDADES, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU (COM 100 METROS)	EUROROMA	5 RL	R\$7,99	R\$39,95
0012	BEXIGAS COLORIDAS (TAMANHO 07), COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	AMALU	1.300 PC	R\$9,49	R\$12.337,00
0013	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA 57MM	SCRITY	20 UN	R\$3,99	R\$79,80
0014	BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS COR: AZUL E VERMELHA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ESCRITOS EM GERAL. COM 40 UNIDADES.	MERCUR	120 CX	R\$25,99	R\$3.118,80
0016	CADERNETA CAPA DURA COM 10 MATÉRIAS	SÃO DOMINGOS	300 UN	R\$14,90	R\$4.470,00
0017	CADERNETA SIMPLES COM 10 MATÉRIAS	SÃO DOMINGOS	700 UN	R\$12,90	R\$9.030,00
0021	CADERNO EM ESPIRAL GRANDE, CONTENDO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	500 UN	R\$10,00	R\$5.000,00
0022	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM OPERAÇÕES BÁSICAS	KENKO	115 UN	R\$29,30	R\$3.369,50
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR AZUL C/ 50 UNID.	COMPACTOR	100 CX	R\$39,80	R\$3.980,00
0024	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR PRETA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	100 CX	R\$39,80	R\$3.980,00
0025	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA COR AZUL C/ 50 UNID.	COMPACTOR	100 CX	R\$39,90	R\$3.990,00
0026	CANETA ESFEROGRÁFICA GROSSA COR PRETA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	100 CX	R\$39,90	R\$3.990,00
0027	CANETA ESFEROGRÁFICA GROSSA COR VERMELHA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	80 CX	R\$39,90	R\$3.192,00
0028	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	LEONORA	25 UN	R\$3,60	R\$90,00
0029	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	LEONORA	25 UN	R\$3,30	R\$82,50
0030	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	LEONORA	25 UN	R\$3,30	R\$82,50
0031	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, NA COR PARDA	POLYCART	50 UN	R\$6,50	R\$325,00



Prefeitura de
Caiçara
do Rio do Vento

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0032	CARREGADOR DE PILHA TAMANHO PALITO, MODELO AAA E MODELO AA	MULTILASER	5 UN	R\$15,90	R\$79,50
0033	CD-R CAPACID. DE ARMAZENAGEM MIN. DE 700MB	ELGIN	500 UN	R\$1,29	R\$645,00
0034	CLIPS (TAM. 2.0) CAIXA COM 100 UNIDADE	ACC	200 CX	R\$2,88	R\$576,00
0035	CLIPS (TAM. 4.0) CAIXA COM 50 UNIDADE	ACC	500 CX	R\$2,99	R\$1.495,00
0036	CLIPS (TAM. 6.0) CAIXA COM 50 UNIDADE	ACC	500 CX	R\$3,64	R\$1.820,00
0037	CLIPS (TAM. 8.0) CAIXA COM 50 UNIDADE	ACC	200 CX	R\$3,64	R\$728,00
0038	COLA AUTO RELEVO	ACRILEX	100 CX	R\$3,99	R\$399,00
0039	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS LAVÁVEL NÃO TÓXICA IDEAL PARA COLAGEM DE TRABALHOS ESCOLAR	KOALA	400 CX	R\$2,11	R\$844,00
0040	COLA COLORIDA 4X23G, CAIXA COM 6 UNID.	ACRILEX	300 CX	R\$12,73	R\$3.819,00
0041	COLA BASTÃO, PLÁSTICO, 08 G, PAPEL, BASE, GLICERINA, BRANCA ATOXÍCO	KOALA	300 CX	R\$1,60	R\$480,00
0042	COLA GLITER COM 23 GRAMAS CX C/ 6 TUBOS	ACRILEX	300 CX	R\$12,70	R\$3.810,00
0043	COLA DE ISOPOR, 40G	KOALA	300 UN	R\$3,99	R\$1.197,00
0044	COLA INSTANTANEA, INCOLOR, LIQUIDO, METAL ACRÍLICO//VIDRO E PLÁSTICO TUBO COM 3 GRAMAS	TEKBOND	200 UN	R\$5,79	R\$1.158,00
0045	COLA LIQUIDA PARA EVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM 90G.	RADEX	100 UN	R\$6,49	R\$649,00
0048	COLCHETE LATONADO N.º 14, COM 72 UND. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO	ACC	40 CX	R\$6,99	R\$279,60
0049	COLCHETE LATONADO N.º 07, COM 72 UND. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO	ACC	40 CX	R\$7,75	R\$310,00
0051	COLEÇÃO DE LÁPIS DE CERA, CAIXA COM 12 CORES	LEONORA	2.000 UN	R\$5,49	R\$10.980,00
0052	COLEÇÃO DE LÁPIS MADEIRA, CAIXA COM 12 CORES	LEONORA	2.000 UN	R\$5,49	R\$10.980,00
0055	CORRETIVO SECO, EM FITA POSSIBILITANDO ESCREVER IMEDIATAMENTE, APÓS A CORREÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MMX6,0M, À BASE DE RESINA DE POLIESTER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	CIS	30 UN	R\$6,99	R\$209,70
0056	CRACHÁ HORIZONTAL COM JACARÉ, EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS INTERNAS 7X10CM, MEDIDAS EXTERNAS 9X10,5CM.	GRAFSET	1.000 UN	R\$3,49	R\$3.490,00
0057	DESTACA TEXTO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12 UNID.	MASTERPRINT	200 CX	R\$17,98	R\$3.596,00
0058	DVD-R, GRAVAVEL, 4,7 GB, 16X, 120 MINUTOS IMPRIMÍVEL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES	ELGIN	1.000 UN	R\$1,29	R\$1.290,00
0059	ENVELOPE AMARELO, OURO - TAMANHO OFÍCIO	SCRITY	1.500 UN	R\$0,64	R\$960,00
0060	ENVELOPE AMARELO, OURO - TAMANHO MÉDIO	SCRITY	1.500 UN	R\$0,49	R\$735,00
0061	ENVELOPE GRANDE BRANCO 22X32	SCRITY	1.500 UN	R\$0,64	R\$960,00
0062	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 20X28	SCRITY	1.500 UN	R\$0,64	R\$960,00
0063	ENVELOPE PARDOS (TAM. MEIO OFÍCIO)	SCRITY	2.500 UN	R\$0,64	R\$1.600,00
0064	ENVELOPE PARDOS (TAM. OFÍCIO DUPLO)	SCRITY	1.500 UN	R\$0,64	R\$960,00
0065	ENVELOPE PARDOS (TAM. OFÍCIO)	SCRITY	1.500 UN	R\$0,64	R\$960,00
0066	ENVELOPE PEQUENO BRANCO	SCRITY	1.500 UN	R\$0,49	R\$735,00
0067	ESTILETE MÉDIO	MASTERPRINT	300 UN	R\$1,99	R\$597,00
0068	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO, Nº 18, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	MERCUR	15 PC	R\$33,20	R\$498,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0069	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,8X101,6MM PARA IMPRESSORAS JATO DE LASER E COPIADORAS FOLHA COM 10 ETIQUETASC/100 FOLHAS	PIMACO	150 PC	R\$44,90	R\$6.735,00
0070	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUILADO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL CROMADO, MED. 15CM PARA EXTRAÇÃO DEGRAMPOS 26/6 E 26/8	CIS	300 UN	R\$3,49	R\$1.047,00
0071	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO12MMX20M	3M	100 UN	R\$14,90	R\$1.490,00
0072	FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/ 4 UNID.	ADELBRAS	120 PC	R\$28,00	R\$3.360,00
0073	FITA DECORATIVA (CORES VARIADAS)	ADELBRAS	400 UN	R\$9,78	R\$3.912,00
0074	FITA DUPLA FACE TAMANHO 25X30M	3M	100 UN	R\$13,55	R\$1.355,00
0076	FITA GOMADA (45 X 50) C/ 4 UNID.	ADELBRAS	150 PC	R\$46,50	R\$6.975,00
0078	FOLHA DE ISOPOR, ESPRESSURA - 10MM	FRICALOR	250 UN	R\$2,89	R\$722,50
0079	FOLHA DE ISOPOR, ESPRESSURA - 15MM	FRICALOR	250 UN	R\$3,10	R\$775,00
0085	FOLHA DE ISOPOR, ESPRESSURA - 5MM	FRICALOR	250 UN	R\$2,80	R\$700,00
0087	GRAMPEADOR MÉDIO P/ 20 FOLHAS EM METAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	JOCAR	30 UN	R\$27,50	R\$825,00
0088	GRAMPEADOR P/ ATE 100 FLS COM BASE EM PLASTICO REFORCADO E CANELADA EM AÇO OXIDADO NEGRO. CABO EM AÇO PINTADO E REVESTIDO COM MANIPLO PROTETOR EM BORRACHA COM UM MINIMO DE ESFORCO PARA GRAMPEAR, UTILIZANDO GRAMPOS 23/08(ATE50 FOLHAS) 23/10(ATE 70 FOLHAS) E 23/13(ATÉ 100 FOLHAS) COR PRETA VALIDADE INDETERMINADA.	MASTERPRINT	40 UN	R\$89,00	R\$3.560,00
0090	GRAMPO DE TRILHO – FERRO	JOCAR	300 CX	R\$14,90	R\$4.470,00
0091	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CAIXA COM 50UNID	DELLO	150 CX	R\$14,90	R\$2.235,00
0092	GRAMPO 23/10, TIPO GALVANIZADO PARAGRAMPEADO, PARA GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000 UND.	ACC	250 CX	R\$22,90	R\$5.725,00
0093	GRAMPO 23/13 TIPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000 UND.	ACC	250 CX	R\$22,90	R\$5.725,00
0094	GRAMPO 26/8, TIPO GALVANIZADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000UND.	ACC	160 CX	R\$9,90	R\$1.584,00
0095	GRAMPO PEQUENO 26/6 COM 1000 UNID.	BRW	300 CX	R\$1,99	R\$597,00
0096	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 C/ 5MIL	BRW	300 CX	R\$4,40	R\$1.320,00
0097	GIZÃO DE CERA CM 12 UNIDADES CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS ATOXICOS	KOALA	100 CX	R\$5,40	R\$540,00
0098	LÁPIS DE CERA-BASTÃO GROSSO	KOALA	1.000 CX	R\$6,62	R\$6.620,00
0100	LÁPIS GRAFITE Nº 2 CX C/ 144 UNID.	LEONORA	100 CX	R\$55,00	R\$5.500,00
0101	LÁPIS COLEÇÃO HIDROCOR CAIXA COM 12CORES	LEONORA	500 CX	R\$4,80	R\$2.400,00
0102	COLEÇÃO DE LÁPIS HIDROCOR COM 12 UND	LEONORA	2.000 CX	R\$4,80	R\$9.600,00
0103	LÁPIS PARA RETROPROJETOR AZUL COM 12UND	BRW	20 CX	R\$39,30	R\$786,00
0104	LÁPIS PARA RETROPROJETOR PRETO COM12 UND	BRW	20 CX	R\$39,80	R\$796,00
0105	LÁPIS PARA RETROPROJETOR VERMELHO COM 12 UND	BRW	20 CX	R\$39,50	R\$790,00
0106	LÁPIS PILOTO (CORES VARIADAS)	BRW	500 UN	R\$8,20	R\$4.100,00



Prefeitura de
Caiçara
do Rio do Vento

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0107	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 9 CM, TIPO USO DESCARTÁVEL	MASTERPRINT	100 UN	R\$1,95	R\$195,00
0108	LIVRO ATA, COM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 100G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINADO NO MINIMO COM 56G/M², COM 50 FOLHAS NUNMERADAS E PAUTADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0 X 320,0MM	TILIBRA	100 UN	R\$7,40	R\$740,00
0110	LIVRO DE ATAS C/ 200 FLS	TILIBRA	100 UN	R\$25,90	R\$2.590,00
0111	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS	TILIBRA	100 UN	R\$25,90	R\$2.590,00
0113	LIVRO DE REGISTRO GRANDE TIPOCARTÓRIO	TILIBRA	5 UN	R\$13,90	R\$69,50
0114	NYLON FINO	ARTPESCA	5 RL	R\$15,90	R\$79,50
0115	MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD C/ 12	MASTERPRINT	35 UN	R\$32,90	R\$1.151,50
0116	MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18G, ATOXICA, KIT COM 12 CORES, NÃO OLEOSA, PARA USO ESCOLAROU ENTRETENIMENTOS	KOALA	300 UN	R\$5,50	R\$1.650,00
0117	PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 420 MM, ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA	CHAMEX	300 PC	R\$50,00	R\$15.000,00
0118	PAPEL CARBONO COM 100 UNID. 1 FACE	CIS	20 CX	R\$50,00	R\$1.000,00
0120	PAPEL CEDA (CORES VARIADAS)	VMP	800 UN	R\$1,90	R\$1.520,00
0121	PAPEL CELOFANE C/ 50 UNID.	VMP	120 PC	R\$24,90	R\$2.988,00
0126	PAPEL CONTACTO	COLACRIL	40 RL	R\$50,00	R\$2.000,00
0127	PAPEL CREPOM C/ 10 UNID.	VMP	130 PC	R\$15,80	R\$2.054,00
0128	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO INFANTIL C/ 40UNID.	VMP	70 PC	R\$34,90	R\$2.443,00
0129	PAPEL FOTOGRÁFICO	MASTERPRINT	800 UN	R\$8,00	R\$6.400,00
0132	PAPEL MILIMETRADO	VMP	30 PC	R\$11,55	R\$346,50
0133	PAPEL OFÍCIO A-4 CAIXA COM 10 RESMA	REPORT	1.000 CX	R\$275,00	R\$275.000,00
0134	PAPEL PARA FLIT CHART (64 X 88CM)	FLIP CHART	100 UN	R\$4,90	R\$490,00
0135	PAPEL PAUTADO (RESMA)	SAO DOMINGOS	30 PC	R\$31,99	R\$959,70
0140	PAPEL SULFITE PESO 40, 210X297. PACOTE COM 250 FOLHAS	CHAMEX	50 PC	R\$39,99	R\$1.999,50
0141	PAPEL SULFITE PESO 60, 210X297. PACOTE COM 250 FOLHAS	CHAMEX	50 PC	R\$39,99	R\$1.999,50
0142	PASTA ARQUIVO MORTO	POLIBRAS	500 UN	R\$5,60	R\$2.800,00
0143	PASTA ARQUIVO SUSPENSA	POLIBRAS	1.000 UN	R\$2,89	R\$2.890,00
0145	PASTA CATÁLOGO SACO 12 MM C/ 20 FOLHAS	ACP	250 UN	R\$19,99	R\$4.997,50
0146	PASTA CATÁLOGO SACO 12 MM C/ 30 FOLHAS	ACP	180 UN	R\$24,99	R\$4.498,20
0147	PASTA CATÁLOGO SACO 12 MM C/ 50 FOLHAS	ACP	180 UN	R\$34,99	R\$6.298,20
0148	PASTA COLECIONADORA	FRAMA	1.500 UN	R\$5,89	R\$8.835,00
0149	PASTA SANFONADA DE 1 A 31	FRAMA	100 UN	R\$24,99	R\$2.499,00
0150	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 18CM	FRAMA	100 UN	R\$4,99	R\$499,00
0151	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 4CM	FRAMA	700 UN	R\$5,89	R\$4.123,00
0152	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFICIO, GARRAS REFORÇADAS EM FERRO CROMADO OU GALVANIZADO. CORPO EM PAPELÃO COM ESPESSURA MINIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELICULA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADA INDETERMINADA	POLIBRAS	400 UN	R\$15,50	R\$6.200,00
0153	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO, ORGANIZE SEUS DOCUMENTOS. PASTA COM BORDA INFERIOR	POLIBRAS	200 UN	R\$15,10	R\$3.020,00
0154	PASTAS POLIONDA C/ ELÁSTICO 35 MM (COR:AMARELA) C/	POLIBRAS	150 UN	R\$49,80	R\$7.470,00



Prefeitura de
Caiçara
do Rio do Vento

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

	10 UNID.				
0155	PASTAS POLIONDA C/ ELÁSTICO 4 MM	POLIBRAS	200 UN	R\$5,80	R\$1.160,00
0156	PASTAS POLIONDA C/ ELÁSTICO 6 MM	POLIBRAS	250 UN	R\$5,80	R\$1.450,00
0157	PASTAS TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 2CM	POLIBRAS	350 UN	R\$4,97	R\$1.739,50
0158	PASTAS PAPELÃO C/ ELÁSTICO	CARTONORTE	1.300 UN	R\$2,88	R\$3.744,00
0159	PASTAS PAPELÃO C/ GRAMPO	CARTONORTE	1.200 UN	R\$2,89	R\$3.468,00
0160	PASTA L COM PORTA CARTÃO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE QUE NÃO ADERE AO IMPRESSO. CORTE EM MEIA LUA NA BORDA PARA FACILITAR MANUSEIO. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	POLIBRAS	100 PC	R\$20,99	R\$2.099,00
0161	PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADE	THEOTO	50 PC	R\$5,99	R\$299,50
0162	PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA, PCT 100 UND	THEOTO	40 PC	R\$5,10	R\$204,00
0163	PERCEVEJOS LATONADOS EX C/ 100 UNID.	ACC	70 UN	R\$3,99	R\$279,30
0164	PERFURADOR MEDIO, 2 FUROS BASE DE 15CM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS DE 75G/M² OU 6MM DE ABERTURA, FERRO FUNDIDO, PINTADO, SEMI PROFISSIONAL, COM DISTANCIA ENTRE OS FUROS DE 8CM, DISTANCIA DE PROFUNDIDADE DO FURO DE 1CM, COM HASTE METÁLICA PARA ENQUADRAMENTO DE FOLHAS	JOCAR	300 UN	R\$74,99	R\$22.497,00
0165	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PORTA RESÍDUOS EMPVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 10 FOLHAS SULFITE COM 75G/M², DE UMA SÓ VEZ, COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA	JOCAR	100 UN	R\$11,90	R\$1.190,00
0166	PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,25 V, CAPACIDADE CORRENTE 2.400 MAH	MULTILASER	350 UN	R\$13,90	R\$4.865,00
0167	PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE 800 MAH	MULTILASER	350 UN	R\$15,99	R\$5.596,50
0168	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	ELGIN	200 UN	R\$17,99	R\$3.598,00
0169	PILHA BATERIA 9V	ELGIN	50 UN	R\$7,99	R\$399,50
0170	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	MULTILASER	200 UN	R\$3,99	R\$798,00
0171	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL MAC OS 9.0, SUPERIORES, WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S LEITURA	SANDISK	50 UN	R\$49,99	R\$2.499,50
0172	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TAMPADO NA COR DA TINTA PARA USO EM QUALQUER (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE), COMPOSIÇÃO BÁSICA; ÁLCOOL E CORANTE, PODENDO SER REABASTECIDO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO C/ 12 UNIDADES	BRW	500 CX	R\$49,99	R\$24.995,00
0173	PINCEL CHATO Nº 04 MACIO E CABO REFORÇADO	KIT	500 UN	R\$2,89	R\$1.445,00
0174	PINCEL CHATO Nº 12 MACIO E CABO REFORÇADO	KIT	500 UN	R\$3,99	R\$1.995,00
0175	PINCEL CHATO Nº 14 MACIO E CABO REFORÇADO	KIT	500 UN	R\$3,99	R\$1.995,00
0176	PINCEL CHATO Nº 24 MACIO E CABO REFORÇADO	KIT	500 UN	R\$4,88	R\$2.440,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0177	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (À ÁLCOOL) C/ 12 UNID.	MASTERPRINT	300 CX	R\$35,99	R\$10.797,00
0178	POST - IT GRANDE (102X76 MM)	NOTEFIX	150 UN	R\$5,88	R\$882,00
0179	POST - IT MÉDIO 76X76 MM) PACOTE COM 2 UND.	NOTEFIX	500 UN	R\$8,90	R\$4.450,00
0180	POST - IT PEQUENO (38X50 MM) COM 4 UNID.	NOTEFIX	500 UN	R\$6,48	R\$3.240,00
0181	PRANCHETA DE PAPELÃO DURO, TAMANHO A4 CARTA PADRÃO	ACRIMET	50 UN	R\$8,90	R\$445,00
0182	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRILICO NA COR FUMÊ, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 340MM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 3MM, COM PRENDEDOR EM METAL NA PARTE SUPERIOR CENTRAL, CANTOS ARREDONDADOS	ACRIMET	200 UN	R\$13,99	R\$2.798,00
0183	QUADRO BRANCO TAM. MÉDIO 100 X 80CM	CORTIART	50 UN	R\$157,90	R\$7.895,00
0184	QUADRO BRANCO TAM. MÉDIO 2.00 X 2,50CM	CORTIART	50 UN	R\$539,90	R\$26.995,00
0185	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	300 UN	R\$8,99	R\$2.697,00
0186	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADROS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	200 UN	R\$5,89	R\$1.178,00
0187	RÉGUA COM 30 CM C/ 25 UNID.	CIS	120 PC	R\$27,99	R\$3.358,80
0188	RÉGUA COM 50 CM C/ 10 UNID.	CIS	130 PC	R\$39,99	R\$5.198,70
0189	SUORTE PARA DUREX PEQUENO	DELLO	60 UN	R\$15,99	R\$959,40
0190	SACO PARA PRESENTE 20X30	VMP	1.000 UN	R\$2,59	R\$2.590,00
0191	SACO PARA PRESENTE 45X60	VMP	1.000 UN	R\$2,99	R\$2.990,00
0192	TACHINHA DESTACK Nº 04	ACC	5 CX	R\$4,99	R\$24,95
0193	TATAMES DE 1X1 METRO	LIQUIDA TATAMES	50 UN	R\$69,70	R\$3.485,00
0194	TATAMES DE 50X50CM	LIQUIDA TATAMES	50 UN	R\$39,90	R\$1.995,00
0195	TESOURA ESCOLAR	CIS	500 UN	R\$3,99	R\$1.995,00
0196	TESOURA GRANDE 21CM	MUNDIAL	300 UN	R\$9,99	R\$2.997,00
0197	TESOURA MÉDIA 15CM	MUNDIAL	250 UN	R\$26,99	R\$6.747,50
0198	TESOURA PARA PICOTAR C/ 2 UND	MASTERPRINT	100 CX	R\$53,99	R\$5.399,00
0199	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, 15 CM	MASTERPRINT	30 UN	R\$9,99	R\$299,70
0200	TINTA À DEDO COM 06 (CORES VARIADAS)	ACRILEX	120 CX	R\$7,99	R\$958,80
0201	TINTA GUACHE 250ML	KOALA	500 UN	R\$6,08	R\$3.040,00
0202	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	RADEX	100 UN	R\$5,49	R\$549,00
0203	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	RADEX	100 UN	R\$5,49	R\$549,00
0204	TINTA RELEVO DIMENSIONAL	ACRILEX	150 UN	R\$10,99	R\$1.648,50
0205	TINTA SPRAY (CORES VARIADAS)	TEKBOND	500 UN	R\$20,80	R\$10.400,00
0206	UMEDECEDOR DE DEDOS PASTOSO, ATÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LUQUIDO DE APROXIMADAMENTE 12G	RADEX	20 UN	R\$4,99	R\$99,80

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 805.558,25 (OITOCENTOS E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS);

3. VALIDADE DA ATA

3.1.A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, contados a partir de 11 de outubro de 2023 até 10 de outubro de 2024.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000
CNPJ: 08.351.819/0001-05

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento não fica obrigada a firmar as contratações.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A presente Ata de Registro de preços é destinada ao MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO.

4.1.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada em 100% (cem por cento) por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento, através do órgão gerenciador do Registro de Preços, conforme Decreto Municipal 019/2021.

4.2. As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços ou ordem de compra;

5. DAS OBRIGAÇÕES DA GERENCIADORA

5.1. São obrigações da Gerenciadora:

5.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste termo de referência, no edital e seus anexos;

5.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes no termo de referência, no edital e seus anexos e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

5.1.3. Comunicar à Empresa Registrada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

5.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Empresa Registrada, através de comissão/servidor especialmente designado;

5.1.5. Efetuar o pagamento à Empresa Registrada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no termo de referência, no edital e seus anexos;

5.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Empresa Registrada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato ou instrumento equivalente, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Empresa Registrada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

5.3. A Administração realizará pesquisa de preços periodicamente, em prazo não superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos descontos registrados na Ata.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA REGISTRADA

6.1. A Empresa Registrada deve cumprir todas as obrigações constantes no termo de referência, no edital e seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no termo de referência, no edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade nos produtos que couberem a exigência;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

6.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, independentemente da aplicação das sanções cabíveis;

6.1.4. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.5. Manter, durante toda a execução do contrato ou ARP, em compatibilidade com as obrigações



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000
CNPJ: 08.351.819/0001-05

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na futura licitação;

6.1.6. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato ou ARP.

7. CONTROLE DE EXECUÇÃO

7.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

7.1.1. O recebimento de material será realizado pelo gestor e/ou fiscal do contrato/ARP ou por uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

7.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o Art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.3. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

8. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços.

8.2. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

8.3. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços.

8.4. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

8.5. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

8.6. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, a 100% (cem) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para os órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

8.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

8.8. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

9. REVISÃO E CANCELAMENTO

9.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

9.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

- 9.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 9.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 9.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 9.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
 - b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 9.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 9.8. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- A) descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - B) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - C) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - D) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
 - E) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 11.7.1, 11.7.2 e 11.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
 - F) O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;
 - G) Por razão de interesse público; ou
 - H) A pedido do fornecedor.

10. DAS PENALIDADES

- I. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- II. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- III. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- IV. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



Prefeitura de
Caiçara
do Rio do Vento

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

11.CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais, bem como as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Caiçara do Rio do Vento, 11 de outubro 2023.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN
ÓRGÃO GERENCIADOR

GUTEMBERG FRANÇA DE OLIVEIRA
G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS ME
CNPJ 08.236.940/0001-96
FORNECEDOR REGISTRADO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2023
PROCESSO Nº 1796/2023

A Prefeitura Municipal de Extremoz/RN, Pessoa Jurídica de direito público, instalada na Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro, Extremoz, CEP 59.575-000, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda nº **08.204.497/0001-71**, por intermédio da sua Prefeita Constitucional, **Jussara Sales de Souza**, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o nº **055.337.174-63**, doravante denominado **Órgão Gerenciador**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **Registro de Preços** nº 33/2023, publicada no Diário Oficial do Município de Extremoz no dia 06/09/2023, **resolve** registrar os preços da (s) empresa (s) indicada (s) e qualificada (s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela (s) alcançada (s) e na (s) quantidade (s) cotada (s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO:

1.1 - A presente Ata tem por objeto **Aquisição de Material de Expediente destinado a dar suporte às atividades da Prefeitura e Órgãos Municipais de Extremoz/RN**, especificado (s) no do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 33/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Fornecedor: WALBER CESAR MELO DA ROCHA		
CNPJ: 13.920.428/0001-02	Telefone: (84) 8859-0115	Email: WALBERCESAR2008@HOTMAIL.COM
Endereço: R PITIMBU , 784 , CIDADE ALTA , NATAL /RN, CEP: 59025-620		
Representante: Walber Cesar Melo da Rocha - CPF: 010.452.564-98		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
3	0000590 - Calculadora eletrônica com 12 dígitos com as operações básica - Referência/Similar: CASIO	KENKO	Unidade	44	18,500	814,00
11	0000684 - Fita dupla face tamanho 25x30m - Referência/Similar: EUROCEL	3M	RL	139	5,500	764,50
12	0000702 - Grampo tamanho 26/6 caixa com 1.000 unidade cobreado - Referência/Similar: BRW	ACC	CX	736	2,500	1.840,00
16	0000742 - Papel gramatura 75g/m² tamanho A4 branco resma com 500 folhas - Referência/Similar: CHAMEX	REPORT	RESMA	10.032	27,000	270.864,00
19	0000680 - Fita crepada tamanho 38x50m - Referência/Similar: ADERE	ADELBRAS	RL	165	6,100	1.006,50
24	0000647 - Envelope branco ofício nº28 - Referência/Similar: GPK tamanho 200 x280	SCRITY	Unidade	1.350	0,450	607,50
25	0000648 - Envelope convite - Referência/Similar: Suzano FEFFER tamanho 160x235 cores variadas	SCRITY	Unidade	860	0,850	731,00
28	0000750 - Papel branco peso 60 tamanho A4 pacote 250 folhas - Referência/Similar: SUZANO	CHAMEX	PCT	51	50,000	2.550,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2023
PROCESSO Nº 1796/2023

29	0000781 - Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 30 folhas - Referência/Similar: JOCAR	JOCAR OFFICE	Unidade	103	34,000	3.502,00
34	0007374 - PAPEL OFICIO A3 - Referência/Similar: CHAMEX	CHAMEX	RESMA	210	36,000	7.560,00
37	0000674 - Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m - Referência/Similar: EUROCEL	ADELBRAS	RL	220	8,000	1.760,00
40	0000732 - Molha dedo pote arredondado - Referência/Similar: RADEX	RADEX	Unidade	96	3,750	360,00
50	0000706 - Grampo trilho plástico caixa com 50 unidade - Referência/Similar: DELLO	DELLO	CX	179	12,000	2.148,00
58	0000954 - FITA CREPADA TAMANHO 38X50M - Referência/Similar: EUROCEL	ADELBRAS	Und.	2	11,300	22,60
60	0000630 - Colchete latonado nº 10 - Referência/Similar: FIX caixa c/72 unidades	ACC	CX	10	10,000	100,00
61	0000631 - Colchete latonado nº 12 caixa c/72 unidades - Referência/Similar: CHAPARRAU	ACC	CX	10	10,000	100,00
62	0000634 - Colchete latonado nº 08 caixa c/72 unidades - Referência/Similar: BACCHI	ACC	CX	10	7,900	79,00
71	0000586 - Caixa para correspondência dupla cristal - Referência/Similar: ACRINIL	DELLO	Unidade	38	50,000	1.900,00
73	0000588 - Caixa para correspondência tripla cristal - Referência/Similar: WALEU	DELLO	Unidade	48	73,000	3.504,00
77	0000724 - Livro de Ata com 200 folhas capa em papelão 1000g/m² folhas internas em papel branco 56/m² e numeradas e pautadas - Referência/Similar: TILIBRA	TILIBRA	Unidade	147	25,000	3.675,00
83	0000775 - Pasta tipo sanfona ofício com 31 divisória em plástico - Referência/Similar: DELLO	DELLO	Unidade	68	40,000	2.720,00
95	0005653 - cartucho CZ129A BLACK - Referência/Similar: HP ORIGINAL	HP	UN	1	200,000	200,00
96	0005655 - cartucho CZ131A MAGENTA - Referência/Similar: HP ORIGINAL	HP	UN	1	200,000	200,00
97	0005658 - cartucho CZ132A YELLOW - Referência/Similar: HP ORIGINAL	HP	UN	1	200,000	200,00
98	0005662 - cartucho CZ130A CYAN - Referência/Similar: HP ORIGINAL	HP	UN	1	200,000	200,00
99	0000559 - Agenda permanente - Referência/Similar: TILIBRA formato 13,5cm x 19,2cm capa corvina, folhas internas, papel offset 63gm² com 352 paginas	TILIBRA	Unidade	16	30,000	480,00
112	0000660 - Etiqueta 2 carreira formulário contínuo 106,68 x 23,8 - Referência/Similar: LINK ETIQUETAS	PIMACO	CX	23	16,500	379,50
114	0000664 - Etiqueta 6083 tamanho 50,8 x 101,6 com 10 etiquetas por folha e 1000 etiquetas por caixa	PIMACO	CX	43	29,000	1.247,00
124	0012566 - Pasta Classificadora 480g/m² pacote com 10 unidades - Referência/Similar: DELLO	FRAMA	PCT	1.850	50,000	92.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2023
PROCESSO Nº 1796/2023

133	0000757 - Pasta catalogo com 50 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso plástico - Referência/Similar: ACP	ACP	Unidade	10	25,500	255,00
138	0000623 - Cola isopor acondicionada em embalagem plástica 90g - Referência/Similar: RADEX	KOALA	TB	150	4,800	720,00
149	0000740 - Papel laminado tamanho 48x60cm - Referência/Similar: VMP	VMP	FL	100	1,700	170,00
150	0000752 - Papel plano couchê 66x96 pacote - Referência/Similar: CIPRIANI E CIPRIANI	VMP	PCT	46	20,000	920,00
164	0000747 - Papel pautado com margem pacote com 400 folhas - Referência/Similar: CREDEAL	TILIBRA	PCT	20	57,000	1.140,00
167	0000746 - Papel tipo ondulado cores variadas - Referência/Similar: VMP	VMP	FL	75	3,500	262,50
174	0000678 - Fita crepada tamanho 50x50m - Referência/Similar: ABRASF	ADELBRAS	RL	30	7,000	210,00
188	0000646 - Emborrachado decorado - Referência/Similar: MAKE	VMP	FL	150	5,400	810,00
190	0000756 - Pasta catalogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado - Referência/Similar: ELOPLAST	FRAMA	Unidade	50	44,000	2.200,00
205	0000643 - Emborrachado em E.V.A tamanho 90x180 com proteção plástica	VMP	UND	285	5,800	1.653,00
206	0000784 - Pilha alcalina "grande" cartela com 2 unidades - Referência/Similar: PANASONIC	ELGIN	Car	5	18,000	90,00
209	0000715 - Lantejoula acondicionada em embalagem plástica com 1.000 unidades - Referência/Similar: MIX	MIX	PCT	3	10,400	31,20
210	0006991 - Kit reglete de mesa com punção - REFERÊNCIA/SIMILAR: TECASSISTICA	CVM	Kit	15	188,000	2.820,00
213	0006995 - Régua adaptadas - Referência/Similar: Prisma	PRISMA	Und.	15	47,000	705,00
214	0006998 - Plano inclinado - carteira adaptada, com a mesa inclinada para que o aluno possa realizar as atividades com conforto visual e estabilidade da coluna vertebral - Referência/Similar: CIVIAM	CIVIAM	Und.	30	210,000	6.300,00

3 - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4 - VALIDADE DA ATA:

4.1 - A validade da Ata de Registro de Preços será por um período de até **12 (doze) meses**, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5 - REVISÃO E CANCELAMENTO:



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2023
PROCESSO Nº 1796/2023**

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

5.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o (s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.6.1 - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.6.2 - Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6 - O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

6.1 - Descumprir as condições da ata de registro de preços.

6.2 - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.4 - Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante (s).

6.5 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens anteriores será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7 - O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

7.1 - Por razão de interesse público; ou

7.2 - A pedido do fornecedor.

8 - DAS PENALIDADES:

8.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2 - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 33/2023
PROCESSO Nº 1796/2023**

contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

8.3 - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9 - CONDIÇÕES GERAIS:

9.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

9.2 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

9.3 - A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

9.4 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

10 - DO LOCAL E PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO:

10.1 - O prazo para o início e local do fornecimento será de acordo com o Termo de Referência e informado à empresa vencedora por meio de Ordem de Compra/Serviço emitida pela Setor de Compra deste Município.

Extremoz/RN, em 06 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Extremoz/RN
CNPJ - 08.204.497/0001-71
Jussara Sales de Souza
CPF - 055.337.174-63
Prefeita do Município

WALBER CESAR MELO DA ROCHA
CNPJ - 13.920.428/0001-02
Walber Cesar Melo da Rocha
CPF - 010.452.564-98
Contratada

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN
Pregão Eletrônico - 002/2024

**ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.991.341/0001-22 -
Endereço: Rua Adrianópolis - CEP: 59124430 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 99970-7361**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Material de expediente					
	0001	Clip para Papel - Galvanizados 2/0, medindo 11mm x 32mm, material em aço galvanizado e resistente, ideal para uso de escritório. Embalagem com 10 X 100 cliques/cx.	ACC	ACC	480 PAC	19,00	9.120,00
	0002	Clip para Papel - Galvanizados 4/0, medindo 13mm x 40mm, material em aço galvanizado, ideal para uso de escritório. Embalagem com 10 X 50 cliques/cx.	ACC	ACC	480 CX	20,00	9.600,00
	0003	Clip para Papel - Galvanizados 6/0, medindo 18mm x 47mm, material em aço galvanizado, ideal para uso de escritório. Embalagem com 10 X 50 cliques/cx.	ACC	ACC	480 PAC	20,00	9.600,00
	0004	Clip para Papel - Galvanizados 8/0, medindo 23mm x 57mm, material em aço galvanizado, ideal para uso de escritório. Embalagem com 10 X 25 cliques/cx.	ACC	ACC	480 CX	20,00	9.600,00
	0005	Clip para Papel - Prendedor/Binder, medindo 25mm, material do corpo em metal com pintura e presilha, ideal para uso de escritório. Embalagem com 12 unidades/cx.	ACC	ACC	2.400 CX	4,50	10.800,00
	0006	Clip para Papel - Prendedor/Binder, medindo 32mm, material do corpo em metal com pintura e presilha, ideal para uso de escritório. Embalagem com 12 unidades/cx.	ACC	ACC	2.400 CX	7,40	17.760,00
	0007	Clip para Papel - Prendedor/Binder, medindo 41mm, material do corpo em metal com pintura e presilha, ideal para uso de escritório. Embalagem com 24 unidades/cx.	ACC	ACC	600 CX	16,00	9.600,00
	0008	Clip para Papel - Prendedor/Binder, medindo 51mm, material do corpo em metal com pintura e presilha, ideal para uso de escritório. Embalagem com 12 unidades/cx.	ACC	ACC	1.200 CX	18,50	22.200,00
	0009	Colchetes para Papéis - Nº 07, medindo 12mm x 31mm, o material e reforço metálico/aço, ideal para unir folha em processo. Embalagem com 72 unidades/cx.	ACC	ACC	1.440 CX	3,40	4.896,00
	0010	Colchetes para Papéis - Nº 09, medindo 12mm x 48mm, o material e reforço metálico/aço, ideal para unir folha em processo. Embalagem com 72 unidades/cx.	ACC	ACC	1.440 CX	6,00	8.640,00
		TOTAL DO LOTE					
							R\$ 111.816,00
0005		Material de expediente					
	0001	Calculadora de Mesa - Eletrônica, 8 dígitos, tipo mesa (4 operações básicas), Embalagem unitária.	KENKO	KENKO	240 UN	3,00	720,00
	0002	Pilha Alcalina - AA, voltagem 1,5V, tipo comum, ideal para uso em controles: ar condicionado/TV, microfone e relógios de parede. Embalagem com 02 unidades/pct.	ELGIN	ELGIN	7.000 PAC	2,95	20.650,00
	0003	Pilha Alcalina - AAA, voltagem 1,5V, tipo palito, ideal para uso em controles: ar condicionado/TV e mouse/teclado sem fio. Embalagem com 02 unidade/pct.	ELGIN	ELGIN	7.000 PAC	2,10	14.700,00



0004	Pilha Alcalina - Bateria, voltagem 9V, ideal para uso em microfone/lanterna/fechaduras eletrônicas. Embalagem unitária.	ELGIN	Elgin	1.200 UN	6,30	7.560,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 43.630,00
0006	Material de expediente					
0001	Extrator de Grampo - Tipo Espátula, material aço niquelado, ideal para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8. Embalagem c/ 12 unidades.	CIS	CIS	1.200 CX	15,00	18.000,00
0002	Grampeador de Mão - Grampo 26/6, tipo alicate, material resina termoplástico e metal, grampeia até 20 folhas. Embalagem unitária.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	960 UN	15,00	14.400,00
0003	Grampeador de Mesa - Grampo 23/13, com alcance de 7,5cm, de metal, resistente e de alta durabilidade, grampeia até 100 folhas. Embalagem unitária.	Masterprint	Masterprint	1.200 UN	36,30	43.560,00
0004	Grampeador de Mesa - Grampo 26/6, corpo metálico, com capacidade para 100 grampos e grampeia até 50 folhas. Embalagem unitária.	CIS	CIS	3.600 UN	18,00	64.800,00
0005	Grampeador de Mesa - Para Grampo 26/6, com capacidade para 100 grampos e grampeia até 25 folhas. Embalagem unitária.	CIS	CIS	3.600 UND	7,30	26.280,00
0006	Grampo para Grampeador - Galvanizados 106/6, Profissional - material de arame em aço resistente a oxidação e pontas afiadas, ideal para uso de decoração e artesanato. Embalagem com 3.500 unidade.	ACC	ACC	120 CX	10,00	1.200,00
0007	Grampo para Grampeador - 23/10, material de arame em aço resistente e pontas afiadas, ideal para uso de escritório/gráfica. Embalagem com 1.000 unidade/cx.	ACC	ACC	1.200 CX	7,20	8.640,00
0008	Grampo para Grampeador - Cobreado 26/6, material de arame em aço galvanizado, pontas afiadas, ideal para uso de escritório. Embalagem com 5.000 unidade/cx.	ACC	ACC	1.200 CX	7,00	8.400,00
0009	Percevejos - Latonados, material em aço latonado dourado, ideal para fixação de papéis: mapas/lembretes. Embalagem com 10x100 unidade/cx.	ACC	ACC	60 CX	35,00	2.100,00
0010	Perfurador de Papel - Mesa, com 02 furos, trava de segurança, material em metal com estrutura reforçada, capacidade de perfura 60 folhas. Embalagem unitária.	JOCAR	JOCAR	1.200 UN	65,00	78.000,00
0011	Perfurador de Papel - Mesa, com 02 furos, com trava de segurança, material em metal com estrutura reforçada, capacidade de perfura 20 folhas. Embalagem unitária.	JOCAR	JOCAR	2.400 UN	25,00	60.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 325.380,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 480.826,00

COMERCIAL TT EIRELI - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 05.009.904/0001-00 - Endereço: Rua General Osório - CEP: 59025150 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3301-3425

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	material de expediente						
	0001	Apontador para Lápis - Deposito e Tampa, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 1. Embalagem com 72 unidades	GOLLER	GOLLER	400 CX	29,00	11.600,00
	0002	Apontador para Lápis - Simples, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 1. Embalagem c/ 12 unidades	GOLLER	GOLLER	1.000 CX	2,00	2.000,00
	0003	Bola de soprar, pct c/ 50 unid. cores diversas. Embalagem original do fabricante com 50 unidades/pct.	MALU	MALU	2.400 PAC	4,20	10.080,00



0004	Borracha - Bicolor em cores azul e vermelha, composição básica, de borracha natural, cargas, óleo, pigmento, validade de no mínimo 1 ano. Embalagem com 03 unidades/cx.	GOLLER	GOLLER	14.000 PAC	3,46	48.440,00
0005	Borracha - Branca / Com Capa Plástica colorido, material plástico, ideal para apagar escrita de lápis e desenho, cor branca. Embalagem com 36 unidade/cx.	RADEX	RADEX	2.400 CX	23,00	55.200,00
0006	Borracha - Branca, composição borracha natural, borracha sintética, cargas, agente de vulcanização, pigmento e óleo, Embalagem com 40 unidade/cx	BRW	BRW	2.400 CX	10,20	24.480,00
0007	Borracha - Ponteira de Lápis - ponta arredondada para lápis. Embalagem com 100 unidades/cx. macia, especial para apagar escrita de lápis, cor branca	PREMIER	PREMIER	2.400 PC	10,20	24.480,00
0008	Caneta - Esferográfica, Cor Azul, ponta media 1.0mm, material corpo transparente, esférica de tungstênio ponta de latão, tampa na cor da tinta, ideal para escrita em geral, cor tinta azul. Embalagem com 50 unidades/cx	COMPACTOR	COMPACTOR	6.000 CX	26,30	157.800,00
0009	Caneta - Esferográfica, Cor Preta, ponta media 1.0mm, material corpo transparente, esférica de tungstênio ponta de latão, tampa na cor da tinta, ideal para escrita em geral, cor tinta azul. Embalagem com 50 unidades/cx.	COMPACTOR	COMPACTOR	4.000 CX	28,00	112.000,00
0010	Caneta - Esferográfica, Cor Vermelha, ponta media 1.0mm, material corpo transparente, esférica de tungstênio ponta de latão, tampa na cor da tinta, ideal para escrita em geral, cor tinta azul. Embalagem com 50 unidades/cx.	COMPACTOR	COMPACTOR	4.000 CX	28,00	112.000,00
0011	Caneta - Marcador de Texto, Embalagem com 04 cores, ponta chanfrada e embalagem plástica, ideal para sublinhar/marcas e destacar texto. Cor verde/amarelo/rosa e laranja.	BRW	BRW	1.200 CX	4,00	4.800,00
0012	Caneta - Marcador de Texto, traço 1,4mm, ponta chanfrada, tinta à base de água e embalagem plástica, ideal para sublinhar/marcas e destacar texto. Cor verde ou amarelo fluorescente. Embalagem com 12 unidades/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	1.200 CX	6,00	7.200,00
0013	Caneta - Marcador de Texto, traço 1,4mm, ponta chanfrada, tinta à base de água e embalagem plástica, ideal para sublinhar/marcas e destacar texto. Cor amarelo fluorescente. Embalagem com 12 unidades/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.400 CX	6,00	14.400,00
0014	Caneta - Permanente para CD/DVD/RETROPROJETOR, ponta dupla, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de pigmentos, solventes, resinas, aditivos e ponta de fibra, cor azul. Embalagem com 12 unidades/cx.	RADEX	RADEX	120 CX	13,00	1.560,00
0015	Caneta - Permanente para CD/DVD/RETROPROJETOR, ponta dupla, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de pigmentos, solventes, resinas, aditivos e ponta de fibra, cor preta. Embalagem com 12 unidades/cx.	RADEX	RADEX	120 CX	13,00	1.560,00
0016	Caneta - Permanente para CD/DVD/RETROPROJETOR, ponta dupla, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de pigmentos, solventes, resinas, aditivos e ponta de fibra, cor vermelha. Embalagem com 12 unidades/cx.	RADEX	RADEX	120 CX	26,00	3.120,00
0017	Cola - Bastão, aplicação papel, tipo bastão peso: 10g. Embalagem com 12 unidade/cx.	RADEX	RADEX	1.800 CX	7,40	13.320,00



0018	Cola Branca, líquida, Peso 40g, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano. Embalagem com 06 unidades	BAMBINI	BAMBINI	1.200 PAC	4,20	5.040,00
0019	Cola - Gliter com 6 cores (tubo com 25gr), lavável, não tóxica, composição produto a base de resina de PVA, pigmentos orgânicos, cores variadas, aplicação pintura ocupacional, tipo gliter. Embalagem com 06 unidades/cx.	BAMBINI	BAMBINI	240 CX	7,40	1.776,00
0020	Cola - Isopor e EVA, peso 40g, com registro no inmetro, Embalagem com 06unidade/cx.	BAMBINI	BAMBINI	720 PAC	6,40	4.608,00
0021	Cola - Silicone, tipo líquido, recomendada para trabalho artesanal, com 85g/100ml. Embalagem unitária.	BAMBINI	BAMBINI	360 UN	3,20	1.152,00
0022	Cola Branca, líquida, Peso líquido de 1Kg, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano. Caixa original do fabricante	BAMBINI	BAMBINI	600 UND	11,40	6.840,00
0023	Compasso - Escolar. Caixa original do fabricante.	GOLLER	GOLLER	2.900 CX	3,04	8.816,00
0024	Cordão - Rabo de Rato, medindo 4mm x 100m rolo, material em poliéster, em cor branco/preto. Embalagem unitária/rolo	MARPLAS	MARPLAS	480 RL	14,40	6.912,00
0025	Corretivo - Em Fita, fácil de aplicar, 5mm x 5,5m de fita, em embalagem plástica transparente. Embalagem c/ 06 und.	BIC	BIC	400 CX	15,20	6.080,00
0026	Corretivo - Líquido, não tóxico, frasco com 18ml, com aplicador tipo pincel. Embalagem com 12 unidade, com selo do inmetro.	BAMBINI	BAMBINI	1.200 CX	15,20	18.240,00
0027	Giz de Cera - Cor 06 cores variadas, peso líquido 24g, não tóxico, ideal para uso pré-escola. Embalagem com 24 unidades/cx.	RADEX	RADEX	300 PC	35,40	10.620,00
0028	Giz de Cera - Cor 12 cores variadas, peso líquido 49g, não tóxico, ideal para uso escolar. Embalagem com 12 unidades/cx.	RADEX	RADEX	600 PC	27,00	16.200,00
0029	Lápis - Grafite nº 2HB, formato sextavado e corpo preto, e ponta grafite, ideal para escrita diária. Embalagem com 144 lápis/cx.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	1.200 CX	24,20	29.040,00
0030	Lápis - Grafite nº 2B, corpo preto/verde, material produzido com madeira e ponta grafite máx. resistente, Embalagem com 12 lápis/cx.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	1.200 CX	5,20	6.240,00
0031	Lápis - Grafite nº 6B, composição madeira, grafite. resistente, ideal para escrita diária. Embalagem com 12 lápis/cx.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	1.200 CX	7,20	8.640,00
0032	Lápis de Cor/Coleção - Com 12 cores variadas, pequeno, cores diversas, ideal para desenhos e pinturas. Embalagem com 06 unidades/cx.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	6.000 PAC	10,20	61.200,00
0033	Lápis de Cor/Coleção - Com 12 cores variadas, grande, cores diversas, ideal para desenhos e pinturas. Embalagem com 06 unidades/cx.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	6.000 PAC	14,10	84.600,00
0034	Lápis ou Caneta/Hidrográfica - Com 12 cores variadas, composição ponta de pavio de poliéster, tampa, ideal para trabalho escola.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	6.000 UND	2,20	13.200,00
0035	Lapiseira - Grafite/Poly ponta 0,7mm, material resinas termoplásticas e borracha, ideal para escrita fina. Embalagem com 12 lápis/cx.	BRW	BRW	240 CX	17,00	4.080,00
0036	Lapiseira - Grafite/Poly ponta 0,9mm, material resinas termoplásticas, grafite, borracha e metal, ideal para escrita fina. Embalagem com 12/cx.	BRW	BRW	240 CX	35,20	8.448,00



0037	Massinha de Modelar - Contém 06 bastões, com 06 cores, peso líquido 60g, não tóxico, prazo de validade 4 anos, Embalagem com 12 unidades.	KOALA	KOALA	3.600 PAC	18,20	65.520,00
0038	Massinha de Modelar - Contém 12 bastões, com 12 cores, peso líquido 120g, não tóxico, prazo de validade 4 anos, Embalagem com 06 unidades.	KOALA	KOALA	3.800 PC	14,10	53.580,00
0039	Molha Dedo - Tipo Pasta, com 12 gramas, ideal para manuseio de papéis e papel moeda, atóxico, não gordurosa e levemente perfumada. Embalagem c/ 03 unidades.	RADEX	RADEX	600 PAC	5,02	3.012,00
0040	Régua de Metal - Escritório, comprimento 30 cm, material em alumínio, graduação em centímetro/polegar. Embalagem unitária.	BRW	BRW	2.400 UND	1,16	2.784,00
0041	Régua de Metal - Escritório, comprimento 50 cm, material em alumínio, graduação em centímetro/polegar. Embalagem unitária.	BRW	BRW	1.000 UND	11,86	11.860,00
0042	Régua - comprimento 15cm, material em acrílico, graduação em centímetro. Embalagem c/25 unidades.	BRW	BRW	100 PAC	18,82	1.882,00
0043	Régua - comprimento 20cm, material em acrílico, graduação em centímetro. Embalagem c/25 unidades.	BRW	BRW	100 PAC	23,14	2.314,00
0044	Régua - comprimento 30cm, material em acrílico, graduação em centímetro. Embalagem c/25 unidades.	BRW	BRW	200 PC	24,83	4.966,00
0045	Régua - comprimento 40cm, material em acrílico, graduação em centímetro. Embalagem c/10 unidades.	BRW	BRW	100 PC	33,00	3.300,00
0046	Régua - comprimento 50cm, material em acrílico, graduação em centímetro. Embalagem unitária.	BRW	BRW	1.200 UN	6,30	7.560,00
0047	Tesoura - Multiuso, Com Ponta, medindo aprox. 21cm com lâmina 1,8mm, lâmina em aço inoxidável e cabo em polipropileno, ideal para corte supre afiado. Embalagem unitária.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	1.200 UN	10,76	12.912,00
0048	Tesoura - Para Picotar, Com lâmina zig zag, com ponta arredondada, lâmina em aço inox e cabo em polipropileno, ideal para cortar papéis até 90g/m2. Embalagem unitária.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600 UND	4,57	2.742,00
0049	Tesoura Escola - Ponta Arredondada, medindo aprox. 13cm, com ponta arredondada, lâmina em aço inox, ideal para uso escolar e artesanal. Embalagem com 24 unidades.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100 CX	60,00	6.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.084.204,00	
0003	Material de expediente					
0001	Alfinetes - Marcadores, medindo 5mm, com cabeça redonda e fio metal com pontas cortante, ideal para murais de avisos. Embalagem 50 unidades/cx.	BACCHI	BACCHI	360 CX	5,00	1.800,00
0002	Apagador Quadro - Branco, material base feltro e corpo plástico. Embalagem unitária.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600 UN	1,30	780,00
0003	Marcador Permanente, ponta chanfrada, tinta a base de álcool, feltro, corpo plástico, na cor azul, ideal para escrita de avisos em geral. Embalagem com 12 unidade/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 CX	8,00	2.400,00
0004	Marcador Permanente, ponta chanfrada, tinta a base de álcool, feltro, corpo plástico, na cor preta, ideal para escrita de avisos em geral. Embalagem com 12 unidade/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 CX	14,00	4.200,00



0005	Marcador Permanente, ponta chanfrada, tinta a base de alcool, feltro, corpo plástico, na cor vermelha, ideal para escrita de avisos em geral. Embalagem com 12 unidade/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 CX	9,00	2.700,00
0006	Marcador Permanente, ponta chanfrada, tinta a base de alcool, feltro, corpo plástico, na cor verde, ideal para escrita de avisos em geral. Embalagem com 12 unidade/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	300 CX	10,00	3.000,00
0007	Pincel - Para Quadro Branco, ponta de 1,5mm redonda com tinta à base de alcool, ideal para escrita em quadro de laminado, cor tinta Azul. Embalagem com 12 unidades/cx	MASTERPRINT	MASTERPRINT	350 CX	13,00	4.550,00
0008	Pincel - Para Quadro Branco, ponta de 1,5mm redonda com tinta à base de alcool, ideal para escrita em quadro de laminado, cor tinta Preta. Embalagem com 12 unidades/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	350 CX	13,00	4.550,00
0009	Pincel - Para Quadro Branco, ponta de 1,5mm redonda com tinta à base de alcool, ideal para escrita em quadro de laminado, cor tinta Vermelho. Embalagem com 12 unidades/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	250 CX	11,00	2.750,00
0010	Pincel - Para Quadro Branco, ponta de 1,5mm redonda com tinta à base de alcool, ideal para escrita em quadro de laminado, cor tinta Verde. Embalagem com 12 unidades/cx.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	250 CX	11,00	2.750,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 29.480,00	
0004	Material de expediente					
0001	Caderno Brochura - Capa Dura com textura lisa, papel A5 branco, 96 folhas, tamanho aprox. 140mm X 200mm. Embalagem c/ 05 unidades.	CREDEAL	CREDEAL	480 PC	22,00	10.560,00
0002	Caderno Universitário - Espiral, com 96 folhas, medindo aprox. 200mm x 270mm, Embalagem c/ 10 unidades.	CREDEAL	CREDEAL	240 PAC	60,00	14.400,00
0003	Livro - Ata, com 100 folhas, medindo aprox. 200mm x 298mm - folhas 56g/m², tipo capa dura, características adicionais com folhas numeradas e sem margens. Embalagem unitária.	BAG	BAG	3.600 UN	8,20	29.520,00
0004	Livro - Ata, com 200 folhas, medindo aprox. 200mm x 298mm - folhas 56g/m², tipo capa dura, características adicionais com folhas numeradas e sem margens. Embalagem unitária.	FORONI	FORONI	3.600 UN	19,00	68.400,00
0005	Livro - Ata, com 50 folhas, medindo aprox. 200mm x 298mm - folhas 56g/m², tipo capa dura, características adicionais com folhas numeradas e sem margens. Embalagem unitária.	BAG	BAG	1.800 UND	7,00	12.600,00
0006	Livro - Protocolo de Correspondência, com 100 folhas, medindo 148mm x 212mm- folhas 54g/m², tipo capa dura,Embalagem unitária.	BAG	BAG	7.200 UND	8,20	59.040,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 194.520,00	
0007	Material de expediente					
0001	Envelope - saco kraft natural- 80g, medindo 229mm x 324mm, Embalagem com 100 unidades1	CELUCAT	CELUCAT	1.000 PAC	36,00	36.000,00
0002	Envelope - saco kraft natural- 80g, medindo 240mm x 340mm, Embalagem com 100 unidades	CELUCAT	CELUCAT	1.000 PC	37,00	37.000,00
0003	Papel - Cartolina Colorset, material celulose, medindo 48cm x 66cm, em diversas cores. Embalagem com 20 folhas/pct.	RST	RST	1.500 PC	18,00	27.000,00



0004	Papel - Cason A4, medindo 210mm x 297mm e 60 gr, iniciado para desenho. Embalagem com 10 folhas/pct.	BAG	BAG	1.500 PAC	8,30	12.450,00
0005	Papel - Celofane, medindo 70cm x 85cm, fino e transparente. Embalagem com 50 unidades.	RST	RST	2.000 PAC	33,00	66.000,00
0006	Papel - Couche, com gramatura de 180g/m2, folhas medindo 210mmx297mm. Embalagem com 50 fls.	RST	RST	600 PC	11,00	6.600,00
0007	Papel - Crepom Comum, Rolo medindo 48cm x 2m, em diversas cores. Embalagem com 10 rolos/pct.	RST	RST	1.200 PAC	11,00	13.200,00
0008	Papel - Fotográfico, A4, medindo 210mm x 297mm, com 230g/m², possui alta qualidade de impressão e secagem instantânea. Embalagem com 20 folhas/pct.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.000 PAC	10,14	20.280,00
0009	Papel - Linho, A4 medindo aprox. 210mm x 297mm, com 180g/m², em diversas cores. Embalagem com 50 folhas/pct.	BAG	BAG	1.200 PC	14,00	16.800,00
0010	Papel - Paraná, Papelão para embalagem, medindo 80cm x 100cm, Embalagem com 10 folhas/pct.	COLORPRAS	COLORPRAS	1.200 PAC	59,00	70.800,00
0011	Papel - Seda, medindo 48cm x 60cm, uso para embalagem em geral, em diversas cores. Embalagem com 100 folhas/pct.	RST	RST	600 PAC	25,00	15.000,00
0012	Papel - Branco, A3 medindo 297mm x 420mm, com 75g/m², cor branco, ideal para impressão de alta velocidade. Embalagem com 500 folhas/pct.	SUZANO	SUZANO	5.000 PC	28,00	140.000,00
0013	Papel - Branco, A4 medindo 210mm x 297mm, com 75g/m², cor branco, ideal para impressão de alta velocidade. Embalagem com 500 folhas/resma	SUZANO	SUZANO	20.000 PAC	22,00	440.000,00
0014	Papel - Colorido, A4 medindo 210mm x 297mm, com 75g/m², em diversas cores, ideal para impressão e trabalho manual. Embalagem com 100 folhas/pct.	SUZANO	SUZANO	2.400 PAC	7,73	18.552,00
0015	Papel - Reciclado, A4 medindo 210mm x 297mm, com 75g/m², Embalagem com 500 folhas/pct.	SUZANO	SUZANO	12.000 PAC	26,00	312.000,00
0016	Papel - Sulfite, A4 Peso 40kg, medindo 210mm x 297mm, com 120g/m², cor branca, ideal para uso de escritório. Embalagem com 250 folhas/pct.	SUZANO	SUZANO	2.000 PAC	54,29	108.580,00
0017	Papel - Sulfite, A4 Peso 60kg, medindo 210mm x 297mm, com 180g/m², cor branca, ideal para uso de escritório. Embalagem com 50 folhas/pct.	SUZANO	SUZANO	9.000 PAC	13,23	119.070,00
0018	Papel - Vergê, A4, medindo 210mm x 297mm, com 180 g/m², ideal para uso convite ou certificados, cor branco, Embalagem com 50 folhas/pct.	BAG	BAG	960 PAC	22,86	21.945,60
0019	Papel kraft - medindo 66 cm x 96 cm, gramatura 80g/m². Embalagem com 100 folhas.	RST	RST	360 RL	102,35	36.846,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.518.123,60
0008	Material de expediente					
0001	Etiqueta Branca - Auto Adesiva, em formato carta, medindo aproximadamente 50,8 x 101,6mm, para impressoras jato de tinta, laser e copiadoras, folha com 10 etiquetas. C/ 10 folhas.	PIRILAMPO	PIRILAMPO	840 PAC	16,98	14.263,20
0002	Grampo para Pastas - Metal com Trilho, 80mm, material metal, ideal para unir documentos e manter a organização de papéis, Embalagem com 50 unidades/cx.	BACCHI	BACCHI	600 CX	7,00	4.200,00



0003	Grampo para Pastas - Plástico com Trilho, medindo 85mm x 195mm, cor branca/preta, material polipropileno, ideal para unir documentos e manter a organização de papéis, Embalagem com 50 unidades/cx.	ACP	ACP	600 PAC	12,23	7.338,00
0004	Pasta - Aba/Elástico em Plástica, Lombo, medindo aprox. 335mm x 245 x 30mm, material em polipropileno lisa com aba e elástico, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem unitária c/ 10 unidades.	ALAPLAST	ALAPLAST	600 PAC	30,00	18.000,00
0005	Pasta - Aba/Elástico em Plástica, Lombo, medindo aprox. 335mm x 245 x 40mm, material em polipropileno lisa com aba e elástico, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem unitária c/ 10 unidades.	ALAPLAST	ALAPLAST	600 PAC	33,00	19.800,00
0006	Pasta - Arquivo Permanente, Tipo caixa em papelão, para arquivo morto, Embalagem com 25 unidades.	COLORPRAS	COLORPRAS	240 PC	54,00	12.960,00
0007	Pasta - Arquivo Permanente, composição em polipropileno, para arquivo morto, medindo aprox. 25cm x13cm x 35cm, cor azul, cinza, vermelha e preto, desmontável. Embalagem com 10 unidades.	ALAPLAST	ALAPLAST	1.200 PC	40,00	48.000,00
0008	Pasta - AZ para Arquivo, Lombo Estreito, material papelão e forrado com papel, ideal catalogar e organizar documentos em geral. Embalagem unitária.	FRAMA	FRAMA	10.000 UND	10,00	100.000,00
0009	Pasta - AZ para Arquivo, Lombo Larga, material papelão e forrado com papel, ideal catalogar e organizar documentos em geral. Embalagem unitária.	FRAMA	FRAMA	10.000 UN	8,00	80.000,00
0010	Registador A-Z Lombo Larga, cores variadas, resistentes, revestimento externo com PP e interno com Papel branco, visor plástico com etiqueta na lombada e Olhal níquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão. Embalagem unitária.	FRAMA	FRAMA	10.000 UND	12,00	120.000,00
0011	Pasta - Classificadora em Cartolina, medindo 23,5cm x 34,5cm, material de folha de cartolina com grampo plástico, , em cores branca/azul, ideal para classificar documentos. Embalagem unitária c/ 10 unidades.	CARTONORTE	CARTONORTE	900 PC	40,00	36.000,00
0012	Pasta - Grampo em Plástico, medindo aprox. 335mm x 231mm x 0mm, material em plástico polipropileno com grampo e transparente, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem unitário c/ 10unidades.	ALAPLAST	ALAPLAST	900 PAC	24,27	21.843,00
0013	Pasta - L em Plástico A4, material em plástico polipropileno transparente, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem c/ 10 unidades.	ALAPLAST	ALAPLAST	900 PAC	10,08	9.072,00
0014	Pasta - Sanfonada A4, 12 divisão, medindo aprox. 330mm x 230mm x 38mm, material em plástico polipropileno cristal com separação e acompanha etiquetas para identificar as divisões, ideal para organizar documentos: conta/pagar/chegues financeiros. Embalagem unitária.	ACP	ACP	600 UND	15,00	9.000,00
0015	Pasta - Sanfonada A4, 31 divisão, medindo aprox. 330mm x 230mm x 72mm, material em plástico polipropileno cristal com separação e acompanha etiquetas para identificar as divisões, ideal para organizar documentos: conta/pagar/chegues financeiros. Embalagem unitária.	ACP	ACP	600 UND	53,21	31.926,00



0016	Pasta Aba/Elastico em Papelão, medindo aprox. 240mm x 350mm, material em papelão lisa e plastificado com aba e elástico, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem unitário.	CARTONORTE	CARTONORTE	6.000 UND	5,44	32.640,00
0017	Pasta Aba/Elastico em Plástica, medindo aprox. 335mm x 235mm x 0mm, material em plástico lisa com aba e elástico, em diversas cores, ideal para guardar documentos em geral. Embalagem c/ 10 unidades	ALAPLAST	ALAPLAST	1.200 PAC	18,00	21.600,00
0018	Prancheta de Papel - Portátil, medindo 33cm x 22,7cm x 0,3cm - ofício A4, material em MDF com prendedor em metal, ideal para uso de escritório. Embalagem unitária.	ACP	ACP	2.400 UND	8,98	21.552,00
0019	Prancheta de Papel - Portátil, medindo 34,5cm x 23cm x 0,3cm - ofício A4, material em acrílica com prendedor em metal, ideal para apoiar uso de escritório. Embalagem unitária.	MENNO	MENNO	2.400 UN	13,00	31.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 639.394,20
0009	Material de expediente					
0001	Estilete - Tipo Largo, lâmina 18mm, material corpo plástico características adicionais lâmina aço c/tratamento superficial galvanizando, tipo fixação lâmina encaixe por pressão. Embalagem unitária.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	1.200 UN	1,83	2.196,00
0002	Cola - Quente/Bastão, refil fino com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalagem com 1kg/pct.	TEKBOND	TEKBOND	120 PAC	34,00	4.080,00
0003	Cola - Quente/Bastão, refil grosso com 11,2mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalagem com 1kg/pct.	TEKBOND	TEKBOND	120 PC	77,85	9.342,00
0004	Fita - Cetim nº 03, Pacote com 15mm x 10m, uso artesanal em geral, ideal para artigos de decoração e artesanato, cores variadas, material em cetim. Embalagem unitária.	PROGRESSO	PROGRESSO	3.000 UN	4,29	12.870,00
0005	Fita - Cetim nº 05, Pacote com 22mm x 10m, uso artesanal em geral, ideal para artigos de decoração e artesanato, cores variadas, material em cetim. Embalagem unitária.	PROGRESSO	PROGRESSO	3.000 UND	5,58	16.740,00
0006	Fita Adesiva - Crepe, 101LA - Rodo com 48mm x 50m, uso geral, cor creme/branco. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	3.000 UND	11,00	33.000,00
0007	Fita Adesiva - Crepe, 101LA - Rolo com 18mm x 50m, uso geral, cor creme/branco. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	3.000 UND	6,34	19.020,00
0008	Fita Adesiva - Demarcação de Solo - Antiderrapante, Rolo com 50mm x 5m, uso propício em áreas ricas e acidentadas (degraus, rampas, escadas etc.) nas áreas interno e externo, solução perfeita para prevenir quedas, derrapagens e escorregões, cor preta, material filme de poliéster com mineral abraivo, adesivo de borracha liner. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	1.000 UN	28,00	28.000,00
0009	Fita Adesiva - Demarcação de Solo, Rolo com 48mm x 14m, uso prático e flexível, sinaliza e demarca áreas de passagem, cor amarela, vermelha e zebraado (amarelo/preto), material em PVC e adesivo de borracha. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	600 UND	13,00	7.800,00
0010	Fita Adesiva - Dupla Face, Rodo com 12mm x 30m, uso geral, duplo em polipropileno, cor branco/transparente. Embalagem c/ 08 unidades.	ADELBRAS	ADELBRAS	300 PAC	33,00	9.900,00



0011	Fita Adesiva - Dupla Face, Rodo com 19mm x 30m, uso geral, duplo em polipropileno, cor branco/transparente. Embalagem c/ 05 unidades.	ADELBRAS	ADELBRAS	1.000 PC	35,00	35.000,00
0012	Fita Adesiva - Dupla Face/Espuma, Rodo com 19mm x 5m, uso geral. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	120 UND	8,20	984,00
0013	Fita Adesiva - Durex, Rolo com 12mm x 30m, transparente, material plástico adesivo, aplicação multiuso. Embalagem contendo 10 rolos.	ADELBRAS	ADELBRAS	360 PC	8,00	2.880,00
0014	Fita Adesiva - Durex, Rolo com 25mm x 50m, transparente, material plástico adesivo, aplicação multiuso. Embalagem c/ 10 unidades	ADELBRAS	ADELBRAS	600 PAC	17,00	10.200,00
0015	Fita Adesiva - Durex, Rolo com 48mm x 45m, transparente, material plástico adesivo, aplicação multiuso. Embalagem c/ 05 unidades.	ADELBRAS	ADELBRAS	900 PAC	17,00	15.300,00
0016	Fita Adesiva - Empacotamento, Rodo com 18mm x 50m, uso geral, material de papel crespado, cor marrom. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	3.000 UND	14,92	44.760,00
0017	Fita Adesiva - Empacotamento, Rodo com 48mm x 50m, uso geral, material de papel crespado, cor marrom. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	3.000 UND	16,00	48.000,00
0018	Fita Isolamento - Zebrada, Rolo com 70mm x 100m, ideal para demarcação e sinalização de áreas de isolamento, cor amarelo/preta - zebrada, material de filme polietileno. Embalagem unitária.	ADELBRAS	ADELBRAS	1.000 UN	10,00	10.000,00
0019	Liga Elástica - Linguinhas Amarela, medindo 8,5cm, material de látex, borracha natural, ideal para uso bancário/indústria/escritório. Embalagem com (120 unidades)/pct.	PREMIER	PREMIER	1.200 PC	8,33	9.996,00
0020	Pistola de Cola Quente - Grande, pistola com controle de disparo utilizada para colagens diversas de potência 40 w, ideal para artes e trabalhos manuais. Embalagem unitária.	BRW	BRW	1.000 UND	21,20	21.200,00
0021	Pistola de Cola Quente - Pequena, pistola com controle de disparo utilizada para colagens diversas de potência 15w, ideal para artes e trabalhos manuais. Embalagem unitária.	BRW	BRW	480 UN	18,00	8.640,00
0022	Tinta - Guache, 06 frasco com 15ml cada, em diversas cores, material resina água carga pigmentos e conservantes/não tóxico, cor diversas, ideal para aplicação pintura e pincel em papel/cartão e cartolina. Embalagem com 6 frasco/cx.	BAMBINI	BAMBINI	1.800 CX	4,08	7.344,00
0023	TNT, rolo com 1,40m por 50m, matéria prima é em 100% polipropileno, ideal para decoração em geral, com diversas cores. Embalagem com 50m/rolo.	RECIFE TEXTIL	RECIFE TEXTIL	600 RL	88,00	52.800,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 410.052,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.875.773,80	

Valor Total: R\$ 4.356.599,80



ANEXO I AO TERMO DE REFERENCIA COM VALORES APURADOS APÓS PESQUISA

Item	Descrição	Quant.	Unid	V. Unit. Médio	V. Total
1	ALFINETES COLORIDOS 8MM MAPA PARA QUADRO CORTIÇA – CX C 50 UNI	5	UN	3,64	18,20
2	APONTADOR ESCOLAR EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	5	UN	0,60	3,00
3	BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVO 38X50, PCT C/ 04 UNID., C/ 100 FLS CADA BLOCO.	20	UN	4,50	90,00
4	BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVO 76X102, C/ 100 FLS CADA BLOCO.	15	UN	10,50	157,50
5	BORRACHA BRANCA, Nº40, CAIXA COM 40 UNIDADES, MACIA E FLEXÍVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	3	UN	7,22	21,66
6	CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL POLIONDA, DIMENSÕES- 230X320X135 MM, COM ESPAÇO P/ ANOTAÇÕES	100	UN	4,27	427,00
7	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIES. TRIP. ARTICULÁVEL CRISTAL CX 1 UN	2	UN	46,29	92,58
8	CAIXA DE CLIPS COLORIDOS COM 100 UNIDADES Nº 5/0	5	UN	8,11	40,55
9	CALCULADORA DE MESA - GRANDE- VISOR DE 12 DIGITOS, FONTE DUAL (ENERGIA SOLAR + BATERIA), AUTO DESLIGAMENTO, FUNCOES DE CALCULOS BASICOS, VISOR INCLINADO, TECLAS PLASTICAS	3	UN	22,63	67,89
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0,8MM, CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE, TAMP A VENTILADA, CX C/ 50 UNIDADES, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO	20	UN	30,59	611,80
11	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA – 12 CORES	50	UN	8,11	405,50
12	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 – MULTICOR – PACOTE C 20 UNID	20	UN	1,04	20,80
13	CLIPES P/ PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 1, CX C/ 100 UNIDADES	10	UN	2,49	24,90
14	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G	20	UN	7,87	157,40
15	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML	20	UN	6,52	130,40
16	COLA PARA ISOPOR	20	UN	4,57	91,40
17	ENVELOPE TAMANHO A4, BRANCO, 229X324MM CX/100 UNID	10	UN	11,21	112,10
18	ENVELOPE VISITA, 72X108MM, CORES DIVERSAS, PACOTE C/ 100 UNID.	5	UN	5,22	26,10
19	ETIQUETA FOLHA INTEIRA, 279,4X215,9MM, ENVELOPE C/ 25 FOLHAS	10	UN	16,40	164,00
20	FIT ADESIVA CREPE MARROM 45MMX50M	10	UN	11,67	116,70
21	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MMX50M A BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS.	10	UN	12,99	129,90
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M	10	UN	4,84	48,40
23	FITA DUPLA FACE	5	UN	13,43	67,15
24	FOLHA DE CORTIÇA SM – TAMANHO 900X600CM - 5MM	10	UN	30,21	302,10
25	FOLHA ISOPOR – COMPRIMENTO DE 1M LARGURA 0,50 DE ESPESSURA 10 MM	30	UN	41,00	1.230,00
26	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	30	UN	2,53	75,90
27	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE METAL 26/6, PINTURA EPOXI (LÍQUIDA), DIMENSÕES APROXIMADAS:163X40X54MM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABE).	3	UN	61,84	185,52

28	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, P/ GRAMPEAR ATÉ 35 FOLHAS, CX C/ 5000 UNIDADES	4	UN	3,83	15,32
29	KIT COM 100 UN. CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, TRANSPARENTE E PRETA.	2	UN	36,61	73,22
30	LÁPIS DE COR SEXTAVADO DE MADEIRA – MULTICOLOR 12 CORES	40	UN	12,68	507,20
31	LÁPIS GRAFITE Nº02, CORPO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB.CX 144 UN.	2	UN	47,35	94,70
32	LÁPIS MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CX C/ 12 UNID, NAS CORES: AMARELO, LARANJA, ROSA, VERDE E AZUL.	14	UN	5,96	83,44
33	LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS P/ REGISTRO DE ATAS, SEM MARGENS E COM FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET 120 G/2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, 50 FOLHAS, MEDIDAS: 31X21,7 CM	4	UN	12,04	48,16
34	PAPELÃO PARANÁ TAMANHO A4 – 1.3MM - PACOTE C/ 10 UNIDADES.	10	UN	121,13	1.211,30
35	PAPEL CARTÃO GUACHE TAMANHO 48X66 – MULTICOR – PACOTE C 20 UNID	10	UN	1,35	13,50
36	PACOTE DE ESPIRAL PARA ENCADERNACAO TAMANHO 14MM COM 100 UNIDADES.	2	UN	24,61	49,22
37	PACOTE DE ESPIRAL PARA ENCADERNACAO TAMANHO 17MM COM 100 UNIDADES.	2	UN	35,32	70,64
38	PAPEL ESPECIAL, LINHO A4, 180G C/ 50 FOLHAS	15	UN	11,11	166,65
39	PAPEL FOTOGRÁFICO LINHO, A4, 180G, PACOTE C/ 50 FOLHAS	5	UN	14,65	73,25
40	PAPEL KRAFT 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	2	UN	35,47	70,94
41	PAPEL OFICIO A4, GRAMATURA DE 75G/M², MEDINDO 210X297MM NA COR BRANCA, CX C/ 10 RESMAS	20	UN	180,60	3.612,00
42	PAPEL PESO 40 (TAM. OFÍCIO A4) – BRANCO, C/250 UNID.	10	UN	8,34	83,40
43	PAPEL PESO 60 (TAM. OFÍCIO A4) – COLORIDO, C/100 UNID.	10	UN	12,72	127,20
44	PASTA CLASSIFICADORA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM GRAMPO TIPO ROMEU E JULIETA, CORES SORTIDAS. PCT. C/ 10 UNIDADES.	3	UN	6,69	20,07
45	PASTA CLASSIFICADORA, EM PAPELÃO DUPLO, CORES SORTIDAS, COM GRAMPO TIPO ROMEU E JULIETA PACOTE C/ 10 UNIDADES	8	UN	6,69	53,52
46	PASTA ESCOLAR (PLÁSTICA C/ ELÁSTICO) 40 MM, CORES SORTIDAS	5	UN	3,11	15,55
47	PASTA PLÁSTICA COM ABA OFÍCIO FINA, CORES SORTIDAS, PAC COM 10 UN	5	UN	3,44	17,20
48	PINCEL ARTÍSTICO ESCOLAR – CABO AMARELO – TAMANHO 12 – FORMATO CHATO	30	UN	6,89	206,70
49	TESOURA GRANDE	8	UN	15,05	120,40
50	COLA BRANCA 1KG.	3	UN	10,39	31,17
51	PAPEL CONTATO ADESIVO TRANSPARENTE C/ 45CMX25METROS.	2	UN	77,90	155,80
52	PORTA LÁPIS OU PORTA TRECO EM ACRÍLICO DE 3MM COM 11CMX8CMX8CM.	7	UN	11,88	83,16
53	PASTA SUSPENSIVA PACOTE COM 10 UNIDADES	2	UN	2,42	4,84
54	CARTOLINA KRAFT 60CMX90CM	20	UN	60,00	1.200,00
55	ESTILETE GRANDE (LARGO) COM TRAVA DE SEGURANÇA	3	UN	20,70	62,10
56	PAPEL CRIATIVO COLOR SET 120G 210X297MM, A4 PAPEL LISO COLORIDO NAS DUAS FACES, PACOTE DE NO MÍNIMO 24 FOLHAS.	10	UN	2,68	26,80
57	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA ELÉTRICA, APLICADOR DE BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 110/220V(BIVOLT) DE 40W.	4	UN	15,33	61,32
58	PAPEL LAMINADO A4, OURO, 250G PC C/ 10 FOLHAS.	5	UN	14,22	71,10

59	MÁQUINA ENCADERNADORA: PERMITE PERFURAÇÕES DE 12 A 15 FOLHAS POR VEZ. É UMA MÁQUINA DE QUALIDADE, FÁCIL MANUSEIO E DIMENSÕES REDUZIDAS, PRÓPRIA PARA O SEU DIA-A-DIA. CONTÉM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE, ALÉM DE GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS, TORNANDO AS PERFURAÇÕES SIMPLES E PRECISAS. EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 330MM. TAMANHO DA MESA: 350X320MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 20 FOLHAS. PESO DA MÁQUINA: 12 KG. QUANTIDADE DE FUROS: 54. PASSO 06MM FURO REDONDO DE 04MM.	1	UN	657,29	657,29
60	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.	15	UN	3,55	53,25
61	REFIL DE CARREGADOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.	10	UN	4,07	40,70
62	RÉGUA PLÁSTICA SUPER CRISTAL 30CM.	30	UN	0,75	22,50
63	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 32X50CM COM 100 UN.	2	UN	32,90	65,80
64	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X30CM COM 100 UN.	2	UN	6,93	13,86
65	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA 8X11CM C/ 100 UN.	2	UN	20,13	40,26
66	QUADRO BRANCO 120X90CM.	1	UN	121,33	121,33
67	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, 60CMX40CMX1,5MM, CORES DIVERSAS	35	UN	2,79	97,65
68	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, 60CMX40CMX2MM, GLITTER.	35	UN	2,79	97,65
69	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES NÃO TOXICA, MACIA.	40	UN	3,97	158,80
70	TINTA GUACHE CX COM 6 CORES.	40	UN	2,34	93,60
71	PAPEL KRAFT A4, 120G, PACOTE 50 FOLHAS.	1	UN	24,65	24,65
72	JOGO DOMINÓ DE OSSO BRANCO PRETO PROFISSIONAL 28 PEÇAS COM ESTOJO LUXO RESISTENTE.	6	UN	23,54	141,24
73	DAMA E TRILHA NO ESTOJO DE MADEIRA.	5	UN	26,62	133,10
74	LUDO NO ESTOJO DE MADEIRA.	5	UN	17,06	85,30
75	JOGO XADREZ DAMA GAMÃO MADEIRA TABULEIRO, DIMENSÕES DO PRODUTO 29LX29W CENTÍMETROS, PRODUTO LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL ARMAZENAMENTO - 3X1: XADREZ, DAMA E GAMÃO, MATERIAL MADEIRA	5	UN	43,80	219,00
76	JOGO DE VARETAS - PEGA VARETAS. CONTÉM 31 VARETAS DE PLÁSTICO. (DIMENSÕES: 20 X 4,5 X 4,5 CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM-LARGURA: 5.00 CM, ALTURA: 20,00 CM E COMPRIMENTO: 5.00 CM).	5	UN	52,90	264,50
77	QUEBRA - CABEÇA FRIENDS - 60 PÇS, SORTIDAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 31,5L X 22,5W CENTÍMETROS.	3	UN	35,00	105,00
78	QUEBRA-CABEÇA 150 PEÇAS, MULTICOR, DIMENSÕES DO PRODUTO 30,5L X 45,3W CENTÍMETROS.	1	UN	39,91	39,91
79	QUEBRA-CABEÇA REDONDO 40 PÇS, MULTICOLOR, MATERIAL PAPEL.	3	UN	24,77	74,31
80	BALÃO BEXIGA LISO SORTIDO Nº7 C/ 50 UNIDADES.	5	UN	14,38	71,90
81	BALÃO BEXIGA LISO SORTIDO Nº9 C/ 50 UNIDADES.	5	UN	18,63	93,15
82	JOGO DE BINGO COMPLETO COM GLOBO GIRATÓRIO 90 BOLAS MARCADORES E 48 CARTELAS, TIPO DE JOGO: KIT BINGO DIMENSÕES (JOGO MONTADO): 30,5 X 22,5 X 19 CM (C X L X A).	1	UN	175,00	175,00
83	JOGO SUPER BANCO IMOBILIÁRIO, MATERIAL CARTÃO GÊNERO DINHEIRO E ATIVOS, NUMERO DE JOGADORES DE 2 A 6	1	UN	189,95	189,95
84	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MULTICOLOR, PEQUENO, BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, ESTRUTURA METÁLICA, ANTIADERENTE, COM LÂMINA SERRILHADA DE AÇO INOX PARA COTE CONTÍNUO.	4	UN	13,83	55,32

85	APAGADOR QUADRO BRANCO PILOT, 150N, MULTICOR, POSSUI SISTEMA FLIP TOP QUE PERMITE GUARDAR OS MARCADORES PILOT, PRODUSIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SISTEMA DE REFIL	2	UN	5,06	10,12
86	GUILHOTINA COM BASE EM METAL E LÂMINA EM AÇO, CORTE DE ATÉ 30 DE COMPRIMENTO, PARA PAPEL A4 E SIMILARES, COM CORTE DE PELO MENOS 08 FOLHAS SIMULTÂNEAS TRAVA DE SEGURANÇA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 500X290X60 MM.	1	UN	278,00	278,00
87	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO 7,5MMX30CM, PACOTE 1KG	3	UN	35,92	107,76
88	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO POLIDO, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENEDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURA R	1	UN	11,72	11,72
89	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML.	10	UN	2,95	29,50
90	PRENEDEDOR DE PAPEL 51MM CAIXA COM 12 UN. PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	UN	32,78	32,78
91	PRENEDEDOR DE PAPEL 42MM CAIXA COM 12 UN. PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	UN	6,84	6,84
TOTAL ESTIMADO					16.860,06

Fonte da pesquisa:

Portal de compras públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br)

Mercado livre